21 En la question sobre si llamados los hijos, y descendientes masculos, que es la de este Pleyto, se comprehenden los varones descendientes de hembra, todos los Interpretes, sin exceptuar uno solo, como afirma el *Señor Larrea*, constantemente se inclinan por la descendencia masculina, aunque sea mediante hembra, siempre que no se trate de conservar la agnacion (14) reproduciendo el argumento claro de no apetecerla, aun con el *Mantica*, principal defensor de ella, si en el fideicomiso son llamados los descendientes masculos de alguna muger, porque entonces yá no cabe el presumirla, como lo funda con innumerables. (15) En el Vinculo del Testamento de Don

D

Mi-

(13) *D. Molina* ubi proximè n. 51.

(14) *D. Larrea*, decis. 34. n. 23. Cujus rei decidendæ ratio circa id præcipue versatur, quia omnes interpretes, nullo dempto, qui discutiunt de hac quæstione, cum tenuerint masculos ex femina, non comprehendi appellatione filiorum, vel descendentium masculorum, limitandam eam traditionem censuerunt, quoties in dispositione non agitur de agnatione conservanda, quia si fideicomisum, vel primogenium non fuerit agnaticum, tunc ejus substitutionibus, quæ masculos solum admitunt, etiam masculos ex femina comprehendi nullus inficiatur, ut constat ex *Molina*, lib. 3. cap. 5. n. 47. & seq. *Surdo*, *Avendaño*, *Mieres*, *Casanate*.

(15) *D. Larrea*, ubi nuper sub n. 27. Unde si in aliquo casu ad nudam masculinitatem, non vero agnationem, fideicommissum referre debemus, in nullo congruentius, quàm in hoc, ubi nec voluit, nec potuit primogenium suam agnationem conservare, tradidit expressè *Mantica*, lib. 8. de conject. tit. 11. n. 8. ubi licet maximus asertor ad exclusionem masculi ex femina, quando conjectura aliqua fuerit conservandæ agnationis, limitat eis verbis: Simi-

liter

Miguel Torrero *num. 1*, hay el llamamiento de los descendientes masculos de las hijas de sus tres hijos, y por ultimo hasta las mismas mugeres descendientes de Gostanza; pues si en el caso de que trata el *Señor Larrea*, aun con el *Mantica*, principal defensor de la agnacion, asegura, que en ninguno puede convenir menos el inferir la razon de apetecerla, por contemplar descendientes de mugeres, con quanto mayor debe ser excluida en un fideicomiso en que expresamente están llamadas.

22 Por fin el *Señor Larrea*, produce la doctrina del *Señor Molina* arriba citada, que concluye en el *lib. 3. cap. 5. n. 5.* en los siguientes terminos: *Quando ratio conservandæ agnationis expresa fuit, non autem, quando illam volumus ex vocatione masculorum deducere, tunc nanque illam deducere non possumus, quando in aliqua parte cognatus fuit vocatus;* y con la terminante del Mieres de majorat. 2. p. q. 6. n. 159. *ibi: Quod si esset facta mentio liberorum alicujus filia, vel alterius mulieris, quia non sunt agnati testatoris, nec mulieris. L. quoties C. de suis & legi. hæc. non potest præsumi ratio conservandæ agnationis, & consequenter veniunt masculi ex fæminis. (16)*